
無断キャンセルについて 

当院の患者様におかれましては、日々混み合いご予約が取りづ
らい状況の中、ご理解とご協力をいただき心より感謝しており
ます。 
歯科診療は、一つ一つの過程が歯科医師、歯科衛生士の手作業
による繊細な治療となり、丁寧に治療するためには必ず時間を
要して参ります。その上で、患者様による急な無断キャンセル
は、治療ゴールを患者様ご自身で遠ざけることとなります。　
また一方で、その無断キャンセルで空いた時間を使って、歯科
治療を必要としている他の患者様を救うことができます。 

今後は、無断キャンセルが２回以上続いた患者様におかれまし
ては、すでに予約の入っている歯科医師および歯科衛生士での
予約枠を確保することが難しく、他の歯科医師・歯科衛生士に
て対応させていただきますことをご了承ください。 

ご都合により予約日の来院が難しい場合は、お電話にてご予約
変更を承っております。必ずご予約日までに早めの変更をお願
いいたします。 

予約受付：　075-983-8241    
月～土　9時～13時   14時30分～18時

やまもとファミリー歯科医院


